
1 

DIRECTUM-25360-1140147  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 12.11.2021 №  1881/10- 01 
 

О внесении изменений в Прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 24.08.2021 № 1374/10-01   

 

 В соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 17  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов, писем Управления образования 

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2021 № Исх/2896-2021,            

от 13.10.2021 № Исх/3015-2021 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в Прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 24.08.2021 № 1374/10-01. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1140147  

2. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 

(Заболотнева И.А.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией 

о перечне платных образовательных услуг с указанием их стоимости. 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1140147  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 12.11.2021 №  1881/10- 01 

 

Изменения, которые вносятся в Прейскурант 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 24.08.2021 № 1374/10-01 
 

 

         1. Раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3» дополнить 

строками 26 – 31 следующего содержания: 

« 
26. Кружок «Теоретическая и практическая медицина»     

(9-11 класс) 

1чел./мес. 1 675,00 

27. Индивидуальные нейропсихологические занятия с 

детьми 

1чел./мес. 6 500,00 

28. Курс «Латынь в медицине» (9-11 класс) 1чел./мес. 1 675,00 

29. Курс «Русский язык без ошибок» (6 класс) 1чел./мес. 1 110,00 

30. Курс «Правила современного английского языка: 

фонетика, грамматика, обучение устному и 

письменному общению» (5-9 класс) 

1чел./мес. 1 875,00 

31. Курс «На пути к русскому языку» (9 класс) 1чел./мес. 1 110,00 

                                                                                                                               »; 

  2. раздел «МБОУ Гимназия № 7» дополнить строкой 5 следующего 

содержания: 

« 
5. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и развиваем» 1чел./мес. 2 300,00 

                                                                                                                     »; 

    3. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» дополнить строкой 19 следующего 

содержания: 

« 

19. Секция «Бокс» 1чел./мес. 3 900,00 

                                                                                                                                     »; 

 4. раздел «МБОУ «Средняя школа № 10» дополнить строкой 22 следующего 

содержания: 

« 
22. Секция «Самбо» 1чел./мес. 1 440,00 

                                                                                                                        »; 



4 

DIRECTUM-25360-1140147  

     5.  раздел «МБОУ Крюковская общеобразовательная средняя школа» 

дополнить строками 13 – 14 следующего содержания: 

   « 
13. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 1 130,00 

14. Курс «Практическое занятие по биологии» 1чел./мес. 1 130,00 

                                                                                                                             »; 

6.  раздел «МБОУ Дубненская средняя общеобразовательная школа» 

дополнить строкой 2 следующего содержания: 

 « 
2. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и развиваем» 1чел./час 150,00 

                                                                                                                                  »;  

7. раздел «МБОУ Троицкая средняя общеобразовательная школа имени            

С.Н. Воронина» дополнить строками 11 – 13 следующего содержания: 

« 
11. Художественная гимнастика «Грация» 1чел./мес. 1 200,00 

12. Фитнес «Олимп» 1чел./мес. 1 200,00 

13. Кружок «Любознайка» (15 час/нед.) 1чел./мес. 3 190,00 

                                                                                                                             »; 

8. раздел «МБОУ Столбовская средняя общеобразовательная школа» 

дополнить строкой 25 следующего содержания: 

 « 
25. Кружок «Мир первоклассника» 1чел./мес. 2 500,00 

                                                                                                                                  »; 

9. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов – 7» дополнить 

строками 15 – 16 следующего содержания: 

« 
15. Кружок «Правовая азбука» 1чел./мес. 1 100,00 

16. Кружок «Движение вверх: от простого к сложному» 1чел./мес. 1 950,00 

                                                                                                                             »; 

     10. дополнить разделом «МБОУ средняя общеобразовательная школа    

Чехов -2» следующего содержания: 

« 
1. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 800,00 

2. Кружок «Театральный коллектив. Мир театра» 1чел./мес. 850,00 

3. Кружок «Немецкий с удовольствием» 1чел./мес. 800,00 

4. Кружок «Город мастеров» (художественное 

выпиливание) 

1чел./мес. 1 200,00 

5. Кружок «Мой друг компьютер» 1чел./мес. 930,00 

                                                                                                                             ». 

      

 


